

## Druckfehlerverzeichniss

für Band XXVIII.

- S. 50 Z. 3 v. u. lies: „vor“ statt von.  
 - 51 - 17 v. u. sind hinter Gehäuse die beiden Worte „endogastrisch,  
 statt“ einzuschalten.  
 - 420 . 7 v. o. u. Z. 6 v. u., sowie später, lies: „*spicata*“ statt  
*spirata*.  
 - 445 - 11 v. o. lies: „ersterer“ statt andere.  
 - 459 - 4 v. u. - „neu“ statt so.  
 - 465 - 15 v. u. - „Grünsandes“ statt Grünsand.  
 - 466 - 10 v. u. - „von“ statt vcn.  
 - 470 - 2 v. u. - „Geo.“ statt geo.  
 - 471 - 2 v. o. ist hinter charakteristisch das Wort „sind“ einzu-  
 schalten.  
 - 471 - 12 v. o. lies: „an“ statt in.  
 - 472 - 16 v. u. ist nach z. B. das Wort „bei“ einzuschalten.  
 - 477 - 12 v. u. lies: „866“ statt 860.  
 - 483 - 17 v. u. - „13“ statt 31.  
 - 485 - 8 v. u. - „Mergel“ statt MeTgel.  
 - 485 - 4 v. u. - „Ringelberg“ statt Riegelberg.  
 - 486 - 25 v. o. - „fiederständig“ statt fingerständig.  
 - 487 - 4 v. o. - „*Inoceramus*“ statt *Inoceramns*.  
 - 488 - 19 v. u. - „Kreide“ statt Funde.  
 - 490 - 15 v. o. - „Beer“ statt Beec.  
 - 491 - 11 v. o. - „-gangene“ statt -gegangenene.  
 - 496 - 16 v. u. - „Sudholze“ statt Südholze.  
 - 496 - 16 v. o. - „meist“ statt vielleicht.  
 - 502 - 19 v. o. - „*muricatus*“ statt *murieatus*.  
 - 511 - 8 v. o. - „*auritocostatus*“ statt *auricostatus*.  
 - 512 - 13 v. u. - „BECK“ statt Bock.  
 - 628 - 13 v. u. - „der Zechstein“ statt des Zechsteins.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft](#)

Jahr/Year: 1876

Band/Volume: [28](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft

Artikel/Article: [Druckfehlerverzeichniss 787](#)